
Nieuchwalenie prawa wodnego uderzy w gminy 

- jednostki samorządu terytorialnego. 

 Ministerstwo Środowiska alarmuje, że jeśli nowe prawo wodne nie zostanie uchwalone 

w terminie, samorządy stracą bardzo duże pieniądze. 

 

Prace nad nową ustawą „prawo wodne” właśnie trwają i odbywają się nie bez oporu 

samorządowców, ale nie tylko. Ustawa określa nowe stawki opłat za pobór wody i ścieki. 

Wprowadzono w niej specjalne stawki dla przemysłu spożywczego.  

 

W skali kraju, do pozyskania lub utracenia, są bardzo duże pieniądze rzędu 5 mld zł na 

oczyszczalnie ścieków; 1,5 miliarda złotych na inwestycje przeciwpowodziowe; 1 miliard 

złotych dla samorządów na uporządkowanie gospodarki wód opadowych. 

W tej chwili nie można aplikować o te pieniądze, można jedynie przygotowywać projekty. 

Sytuacja nie zmieni się, dopóki nie zostanie uchwalone nowe prawo wodne, a w 

szczególności zasada zwrotu kosztu usług wodnych. Chodzi więc o to, co budzi największe 

kontrowersje, czyli opłaty. To wymóg jednoznaczny Ramowej Dyrektywy Wodnej, a także 

wymóg Komisji Europejskiej. 

W szczególności, wg:  
DYREKTYWA 2000/60/WE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY 

z dnia 23 października 2000 r.  

ustanawiająca ramy wspólnotowego działania w dziedzinie polityki wodnej 

Artykuł 9 

Zwrot kosztów za usługi wodne 

1. Państwa Członkowskie uwzględniają zasadę zwrotu kosztów 

usług wodnych, włączając koszty ekologiczne i materiałowe, 

uwzględniając analizę ekonomiczną wykonaną zgodnie z 

załącznikiem 

III oraz w szczególności zgodnie z zasadą „zanieczyszczający płaci”. 

 

Do końca 2010 r. Państwa Członkowskie zapewnią, że: 

— polityki opłat za wodę przewidują odpowiednie działania 

zachęcające użytkowników do wykorzystywania zasobów 

wodnych efektywnie oraz przyczyniają się do osiągnięcia 

celów środowiskowych niniejszej dyrektywy, 

— odpowiedni jest wkład różnych użytkowników wody, podzielonych 

przynajmniej na przemysł, gospodarstwa domowe 

i rolnictwo, do zwrotu kosztów usług wodnych, opartych na 

analizie ekonomicznej wykonanej zgodnie z załącznikiem III 

i przy uwzględnieniu zasady „zanieczyszczający płaci”. 

Państwa Członkowskie mogą w tym przypadku uwzględniać 

skutki społeczne, ekologiczne i ekonomiczne zwrotu kosztów, 

jak również warunki geograficzne i klimatyczne określonego regionu 

lub regionów. 
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